
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 20 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

33640 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Cantabria. Objeto: Servicios de limpieza en las
dependencias del Instituto Social de la Marina de Cantabria, en las
localidades de Santander, Castro Urdiales, San Vicente de la Barquera,
Santoña, y Laredo, de enero a diciembre de 2022, prorrogable doce
meses. Expediente: 392021PA1002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3919002J.
1.3) Dirección: Avda. Sotileza, número 8.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942226985.
1.10) Fax: 942214426.
1.11) Correo electrónico: santander.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6.  Descripción de la licitación:  Servicios de limpieza en las dependencias del
Instituto Social de la Marina de Cantabria, en las localidades de Santander,
Castro Urdiales, San Vicente de la Barquera, Santoña, y Laredo, de enero a
diciembre de 2022, prorrogable doce meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio economico  (Ponderación: 60%).
9.2)  Criterios  cualitativos  no  sujetos  a  juicios  de  valor  que  son  objeto  de

ponderación  automatica  (Ponderación:  40%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Martes 20 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOLDENE SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.3) Dirección: c/ Emilio Muñoz 7.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.424,57 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 74.009,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.122,03 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA.
16.1.2) Dirección: Avenida Sotileza nº8.
16.1.3) Localidad: Santander.
16.1.5) Código postal: 39009.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-779249. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de abril de
2021).

17.2) ID: 2021/S 074-188275. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de
abril de 2021).

17.3) ID: 2021-779249. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de abril de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de julio de 2021.

Santander,  15  de  julio  de  2021.-  El  Director  Provincial,  Alberto   Villa
Berasategui.

ID: A210044157-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-19T14:58:10+0200




